


PLANILHA 10 - CONFORME TR


PLANILHA ESTIMATIVA

| DADOS COMPLEMENTARES DO ANEXO DA PROPOSTA DE PREÇOS: | | |
|---|-------------------------------------|---|
| FJA COSTA CNPJ: 07.128.912.0001-70 Endereço: RUA: 64, Nº01 BAIRRO: Francisca mendes - Cidade Nova Prazo de validade da proposta: no mínimo de 60 (sessenta) dias | |  |
| DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (dados referentes à contratação) | | |
| Data da Apresentação da Proposta (dia/mês/ano) | 18/10/2018 | |
| Município/UF | Manaus/AM | |
| Nº do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo de Trabalho | AM00055/2018 | |
| Termos Aditivos | | |
| Nº de meses de Execução Contratual | 12 | |
| IDENTIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS | | |
| MÃO-DE-OBRA | | |
| Mão de Obra vinculada à execução contratual | | |
| Dados complementares para composição dos custos referentes à Mão de Obra | | |
| Tipo de Serviço (serviço com características distintas) | Limpeza e Conservação | |
| Salário Normativo da Categoria Profissional | R\$ | 1.193,16 |
| Salário Mínimo Vigente | R\$ | 954,00 |
| Categoria Profissional | Agente de Limpeza | |
| Data Base da Categoria | 01/jan. | |
| | | |
| Custos | PERCENTUAIS E VALORES DE REFERÊNCIA | POSTO DE LIDER DE SERVIÇOS |
| MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO | | |
| 1 - Composição da Remuneração | | Valor (R\$) |
| A - Salário Base | 100,00% | 1.193,16 |
| B - Adicional periculosidade | | |
| C - Adicional insalubridade | | |
| D - Adicional noturno | | |
| E - Hora noturna adicional | | |
| F - Adicional de Hora Extra | | |
| G - Intervalo intrajornada | | |
| TOTAL DA REMUNERAÇÃO | | 1.193,16 |
| MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS | | |
| Submódulo 2.1 - 13º Salário, Férias e Adicional de Férias | | Valor (R\$) |
| A - 13º salário | 8,33% | 99,39 |
| B - Adicional de Férias | 2,78% | 33,17 |
| Total do submodulo 2.1 | 11,11% | 132,56 |
| Submódulo 2.2 - GPS, FGTS e Outras Contribuições | | Valor (R\$) |
| A - INSS | 20,00% | 238,63 |
| B - SESI ou SESC | | - |
| C - SENAI ou SENAC | | - |
| D - INCRA | | - |
| E - Salário Educação | | - |
| F - FGTS | 8,00% | 95,45 |
| G - Seguro Acidente do Trabalho/SAT/INSS | 1,00% | 11,93 |
| H - SEBRAE | 0,00% | - |
| TOTAL SUBMÓDULO 2.2 | 29,00% | 346,02 |
| Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários | | Valor (R\$) |
| A - Transporte com dedução dos 6% | R\$ 3,80 | 95,61 |
| B - Auxílio alimentação com dedução de 10% de acordo com a convenção coletiva | R\$ 12,00 | 237,60 |
| C - Cesta Básica | | 70,00 |
| D - assistência social | | 6,50 |
| E - PQP | | 10,00 |
| F - Seguro de vida, invalidez e funeral | | 4,50 |
| TOTAL DOS BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS | | 424,21 |
| QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS | | |
| Módulo 2 - Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários | | Valor (R\$) |
| 13º Salário, Férias e Adicional de Férias | | 132,56 |
| GPS, FGTS e Outras Contribuições | | 346,02 |
| Benefícios Mensais e Diários | | 424,21 |
| TOTAL DO MÓDULO 2 | | 902,79 |
| MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO | | |
| PROVISÃO PARA RESCISÃO | | Valor (R\$) |
| A - Aviso prévio indenizado (Este item será excluído após o primeiro ano da contratação - Acórdão TCU nº 3006/2010 - Plenário) | 0,42% | 5,01 |
| B - Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado | 0,03% | 0,40 |
| C - Multa do FGTS e contribuição social sobre o aviso prévio indenizado | 3,06% | 36,51 |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|-----------------------|----|-------------------------|-------|--|-----|--|----|--|----------|----|----------------------------|----------|--|------------------------------|--------|
| D - Aviso prévio trabalhado | 1,94% | 23,15 | | | | | | | | | | | | | | | |
| E - Incidência do submódulo 4.1 sobre o aviso previo trabalhado | 0,56% | 6,71 | | | | | | | | | | | | | | | |
| F - Multa do FGTS nas rescisões sem justa causa | 0,65% | 7,76 | | | | | | | | | | | | | | | |
| Total de provisão para Rescisão | 6,67% | 79,54 | | | | | | | | | | | | | | | |
| MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente | % | Valor (R\$) | | | | | | | | | | | | | | | |
| A - Férias | 8,33% | 99,39 | | | | | | | | | | | | | | | |
| B - afastamento maternidade | 0,61% | 7,28 | | | | | | | | | | | | | | | |
| C - Licença paternidade | 0,02% | 0,24 | | | | | | | | | | | | | | | |
| D - Ausências legais | 0,82% | 9,78 | | | | | | | | | | | | | | | |
| E - Ausência por acidente de trabalho | 0,03% | 0,36 | | | | | | | | | | | | | | | |
| F - Outros (especificar) | 0,00% | - | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL SUBMÓDULO 4.1 | 9,81% | 117,05 | | | | | | | | | | | | | | | |
| Submódulo 4.2 - Intraornada | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| A - Intervalo para Repouso ou Alimentação | 0,00% | - | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL SUBMÓDULO 4.2 | 0,00% | - | | | | | | | | | | | | | | | |
| QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente | | Valor (R\$) | | | | | | | | | | | | | | | |
| 4.1 - Ausências Legais | | 117,05 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 4.2 - Intraornada | | - | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL DO MÓDULO 4 | | 117,05 | | | | | | | | | | | | | | | |
| MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3 - Insumos Diversos | % | Valor (R\$) | | | | | | | | | | | | | | | |
| A - Uniformes | R\$ 0,00 | 44,08 | | | | | | | | | | | | | | | |
| B - material de limpeza | R\$ 0,00 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| C - Utensílios | | 45,43 | | | | | | | | | | | | | | | |
| D - Equipamentos | | 1,55 | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL DOS INSUMOS DIVERSOS | | 91,06 | | | | | | | | | | | | | | | |
| MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 5 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro | % | Valor (R\$) | | | | | | | | | | | | | | | |
| A - Custos Indiretos | 3,00% | 71,51 | | | | | | | | | | | | | | | |
| B - Lucro | 3,00% | 73,65 | | | | | | | | | | | | | | | |
| C - Tributos | 5,28% | 140,96 | | | | | | | | | | | | | | | |
| C.1 - Tributos Federais (COFINS) | 1,43% | 38,18 | | | | | | | | | | | | | | | |
| C.2 - Tributos Estaduais (PIS) | 0,35% | 9,34 | | | | | | | | | | | | | | | |
| C.3 - Tributos Municipais (ISS) | 3,50% | 93,44 | | | | | | | | | | | | | | | |
| C.4 - Outros Tributos (especificar) | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL DOS CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO | 16,56% | 286,12 | | | | | | | | | | | | | | | |
| <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 5%;">a)</td> <td style="width: 75%;">Tributos % = To =</td> <td style="width: 20%; text-align: right;">5,28%</td> </tr> <tr> <td></td> <td>100</td> <td></td> </tr> <tr> <td>b)</td> <td>(Total dos Módulos 1, 2, 3, 4 e 5+ Custos indiretos + lucro)= Po =</td> <td style="text-align: right;">2.528,75</td> </tr> <tr> <td>c)</td> <td>Po / (1 - To) = P1 =</td> <td style="text-align: right;">2.669,71</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Valor dos Tributos = P1 - Po</td> <td style="text-align: right;">140,96</td> </tr> </table> | | | a) | Tributos % = To = | 5,28% | | 100 | | b) | (Total dos Módulos 1, 2, 3, 4 e 5+ Custos indiretos + lucro)= Po = | 2.528,75 | c) | Po / (1 - To) = P1 = | 2.669,71 | | Valor dos Tributos = P1 - Po | 140,96 |
| a) | Tributos % = To = | 5,28% | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 100 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| b) | (Total dos Módulos 1, 2, 3, 4 e 5+ Custos indiretos + lucro)= Po = | 2.528,75 | | | | | | | | | | | | | | | |
| c) | Po / (1 - To) = P1 = | 2.669,71 | | | | | | | | | | | | | | | |
| | Valor dos Tributos = P1 - Po | 140,96 | | | | | | | | | | | | | | | |
| QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor pr empregado) | | Valor (R\$) | | | | | | | | | | | | | | | |
| A - Módulo 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO | | 1.193,16 | | | | | | | | | | | | | | | |
| B - Módulo 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS | | 902,79 | | | | | | | | | | | | | | | |
| C - Módulo 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO | | 79,54 | | | | | | | | | | | | | | | |
| D - Módulo 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE | | 117,05 | | | | | | | | | | | | | | | |
| E - Módulo 5 - INSUMOS DIVERSOS | | 91,06 | | | | | | | | | | | | | | | |
| VALOR TOTAL POR EMPREGADO | | 2.383,59 | | | | | | | | | | | | | | | |
| RESUMO GERAL | | Valor Unitário | | | | | | | | | | | | | | | |
| Subtotal (A + B + C + D + E) | | 2.383,59 | | | | | | | | | | | | | | | |
| MÓDULO 6 - CUSTO INDIRETOS TRIBUTOS E LUCRO | | 286,12 | | | | | | | | | | | | | | | |
| PREÇO TOTAL POR EMPREGADO | | 2.669,71 | | | | | | | | | | | | | | | |

FRANCISCO JOSE ABREU COSTA
DIRETOR

PLANILHA 10 CONFORME TR
PLANILHA ESTIMATIVA

| DADOS COMPLEMENTARES DO ANEXO DA PROPOSTA DE PREÇOS: | | |
|---|---|--------------------------------|
| FJA COSTA CNPJ: 07.128.912.0001-70 Endereço: RUA: 64, Nº01 BAIRRO: Francisca mendes - Cidade Nova Prazo de validade da proposta: no mínimo de 60 (sessenta) dias |  | |
| DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (dados referentes à contratação) | | |
| Data da Apresentação da Proposta (dia/mês/ano) | 18/10/2018 | |
| Município/UF | Manaus/AM | |
| Nº do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo de Trabalho | AM00055/2018 | |
| Termos Aditivos | | |
| Nº de meses de Execução Contratual | 12 | |
| IDENTIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS | | |
| MÃO-DE-OBRA | | |
| Mão de Obra vinculada à execução contratual | | |
| Dados complementares para composição dos custos referentes à Mão de Obra | | |
| Tipo de Serviço (serviço com características distintas) | Limpeza e Conservação | |
| Salário Normativo da Categoria Profissional | R\$ | 980,00 |
| Salário Mínimo Vigente | R\$ | 954,00 |
| Categoria Profissional | Agente de Limpeza | |
| Data Base da Categoria | 01/jan. | |
| Custos | PERCENTUAIS E VALORES DE REFERÊNCIA | POSTO AGENTE DE LIMPEZA |
| MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO | | |
| 1 - Composição da Remuneração | | Valor (R\$) |
| A - Salário Base | 100,00% | 980,00 |
| B - Adicional periculosidade | | |
| C - Adicional insalubridade | | |
| D - Adicional noturno | | |
| E - Hora noturna adicional | | |
| F - Adicional de Hora Extra | | |
| G - Intervalo intrajornada | | |
| TOTAL DA REMUNERAÇÃO | | 980,00 |
| MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS | | |
| Submódulo 2.1 - 13º Salário, Férias e Adicional de Férias | % | Valor (R\$) |
| A - 13º salário | 8,33% | 81,63 |
| B - Adicional de Férias | 2,78% | 27,24 |
| Total do submodulo 2.1 | 11,11% | 108,88 |
| Submódulo 2.2 - GPS, FGTS e Outras Contribuições | | Valor (R\$) |
| A - INSS | 20,00% | 196,00 |
| B - SESI ou SESC | | - |
| C - SENAI ou SENAC | | - |
| D - INCRA | | - |
| E - Salário Educação | | - |
| F - FGTS | 8,00% | 78,40 |
| G - Seguro Acidente do Trabalho/SAT/INSS | 1,00% | 9,80 |
| H - SEBRAE | | - |
| TOTAL SUBMÓDULO 2.2 | 29,00% | 284,20 |
| Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários | | Valor (R\$) |
| A - Transporte com dedução dos 6% | R\$ 3,80 | 108,40 |
| B - Auxílio alimentação com dedução de 10% de acordo com a convenção coletiva | R\$ 12,00 | 237,60 |
| C - Cesta Básica | | 70,00 |
| D - assistência social | | 6,50 |
| E - PQP | | 10,00 |
| F - Seguro de vida, invalidez e funeral | | 4,50 |
| TOTAL DOS BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS | | 437,00 |
| QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS | | |
| Módulo 2 - Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários | | Valor (R\$) |
| 13º Salário, Férias e Adicional de Férias | | 108,88 |
| GPS, FGTS e Outras Contribuições | | 284,20 |
| Benefícios Mensais e Diários | | 437,00 |
| TOTAL DO MÓDULO 2 | | 830,08 |
| MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO | | |
| PROVISÃO PARA RESCISÃO | % | Valor (R\$) |
| A - Aviso prévio indenizado (Este item será excluído após o primeiro ano da contratação - Acórdão TCU nº 3006/2010 - Plenário) | 0,42% | 4,12 |
| B - Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado | 0,03% | 0,33 |
| C - Multa do FGTS e contribuição social sobre o aviso prévio indenizado | 3,06% | 29,99 |

| | | |
|---|--------------|--------------|
| D - Aviso prévio trabalhado | 1,94% | 19,01 |
| E - Incidência do submódulo 4.1 sobre o aviso previo trabalhado | 0,56% | 5,51 |
| F - Multa do FGTS nas rescisões sem justa causa | 0,65% | 6,37 |
| Total de provisão para Rescisão | 6,67% | 65,33 |

MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

| Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente | % | Valor (R\$) |
|---|--------------|--------------|
| A - Férias | 8,33% | 81,63 |
| B - afastamento maternidade | 0,61% | 5,98 |
| C - Licença paternidade | 0,02% | 0,20 |
| D - Ausências legais | 0,82% | 8,04 |
| E - Ausência por acidente de trabalho | 0,03% | 0,29 |
| F - Outros (especificar) | 0,00% | - |
| TOTAL SUBMÓDULO 4.1 | 9,81% | 96,14 |

Submódulo 4.2 - Intra jornada

| | | |
|---|--------------|----------|
| A - Intervalo para Repouso ou Alimentação | 0,00% | - |
| TOTAL SUBMÓDULO 4.2 | 0,00% | - |

QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

| Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente | Valor (R\$) |
|---|--------------|
| 4.1 - Ausências Legais | 96,14 |
| 4.2 - Intra jornada | - |
| TOTAL DO MÓDULO 4 | 96,14 |

MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS

| 3 - Insumos Diversos | % | Valor (R\$) |
|-----------------------------------|----------|--------------|
| A - Uniformes | R\$ 0,00 | 44,08 |
| B - material de limpeza | R\$ 0,00 | - |
| C - Utensílios | | 45,43 |
| D - Equipamentos | | 1,55 |
| TOTAL DOS INSUMOS DIVERSOS | | 91,06 |

MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

| 5 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro | % | Valor (R\$) |
|---|---------------|---------------|
| A - Custos Indiretos | 3,33% | 68,63 |
| B - Lucro | 3,33% | 70,97 |
| C - Tributos | 5,28% | 122,76 |
| C.1 - Tributos Federais (COFINS) | 1,43% | 33,25 |
| C.2 - Tributos Estaduais (PIS) | 0,35% | 8,14 |
| C.3 - Tributos Municipais (ISS) | 3,50% | 81,37 |
| C.4 - Outros Tributos (especificar) | | |
| TOTAL DOS CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO | 17,22% | 262,36 |

| | |
|---|----------|
| a) Tributos % = To = | 5,28% |
| 100 | |
| b) (Total dos Módulos 1, 2, 3, 4 e 5+ Custos indiretos + lucro)= Po = | 2.202,21 |
| c) Po / (1 - To) = P1 = | 2.324,96 |
| Valor dos Tributos = P1 - Po | 122,76 |

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

| Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor pr empregado) | Valor (R\$) |
|---|-----------------|
| A - Módulo 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO | 980,00 |
| B - Módulo 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS | 830,08 |
| C - Módulo 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO | 65,33 |
| D - Módulo 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE | 96,14 |
| E - Módulo 5 - INSUMOS DIVERSOS | 91,06 |
| VALOR TOTAL POR EMPREGADO | 2.062,60 |

RESUMO GERAL

| | Valor Unitário |
|--|-----------------|
| Subtotal (A + B + C + D + E) | 2.062,60 |
| MODULO 6 - CUSTO INDIRETOS TRIBUTOS E LUCRO | 262,36 |
| PREÇO TOTAL POR EMPREGADO | 2.324,96 |

FRANCISCO JOSE ABREU COSTA
DIRETOR

PLANILHA 9 - CONFORME TR

| TIPOS DE AREA | TAMANHO | FREQUENCIA | AREA | VALOR DA | VALOR | VALOR TOTAL |
|---|----------|------------|----------|----------------------|------------------|-------------------|
| | (A) | DIARIA DE | TOTAL | PROPOSTA | TOTAL POR | POR AREA |
| | | LIMPEZA | DIÁRIA | M ² | AREA "Mês" | "Ano" |
| | | (B) | (C) | (valor unitário) (D) | (E) = (C x D) | (F) = (E x 12) |
| ÁREA INTERNA (m ²) | 2.233,31 | 2 | 4.466,62 | 3,58 | 15.993,20 | 191.918,40 |
| ÁREA EXTERNA (m ²) | 873,9 | 2 | 1.747,80 | 1,55 | 2.709,09 | 32.509,08 |
| ÁREA DE VIDROS - Face Interna (m ²) | 348,89 | 0,33 | 116,3 | 0,85 | 98,86 | 1.186,26 |
| ÁREA DE VIDROS - Face Externa (m ²) | 348,89 | 0,33 | 116,3 | 0,85 | 98,86 | 1.186,26 |
| Total da proposta----- | | | | | 18.900,00 | 226.800,00 |

FRANCISCO JOSE ABREU COSTA
DIRETOR

|

MATERIAL DE LIMPEZA

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QTDE. MENSAL | QTDE. ANUAL | PREÇO UNIT. (R\$) | CUSTO MENSAL (R\$) | CUSTO ANUAL (R\$) |
|------|---|----------|--------------|-------------|-------------------|--------------------|-------------------|
| 1 | Água sanitária de 1ª qualidade | LITRO | 22 | 264 | R\$ 1,80 | R\$ 39,60 | R\$ 475,20 |
| 2 | Álcool , de 1ª qualidade, 92° a 93° | LITRO | 12 | 144 | R\$ 4,00 | R\$ 48,00 | R\$ 576,00 |
| 3 | Álcool em gel embalagem de 500g. | UNIDADE | 10 | 120 | R\$ 3,50 | R\$ 35,00 | R\$ 420,00 |
| 4 | Desinfetante concentrado líquido limpeza em geral, embalagem lacrada de 5 litros. | GALÃO 5L | 40 | 480 | R\$ 3,50 | R\$ 140,00 | R\$ 1.680,00 |
| 5 | Desodorizador de ar, cada unidade contendo 400 ml | UNIDADE | 12 | 144 | R\$ 5,00 | R\$ 60,00 | R\$ 720,00 |
| 6 | Escova de mão multiuso | UNIDADE | 1 | 12 | R\$ 2,50 | R\$ 2,50 | R\$ 30,00 |
| 7 | Escova sanitária com recipiente | UNIDADE | 1 | 12 | R\$ 3,00 | R\$ 3,00 | R\$ 36,00 |
| 8 | Esponja de fibra com dupla face | UNIDADE | 20 | 240 | R\$ 0,50 | R\$ 10,00 | R\$ 120,00 |
| 9 | Flanela 100% algodao medindo 38x58cm, na cor branca | UNIDADE | 2 | 24 | R\$ 1,00 | R\$ 2,00 | R\$ 24,00 |
| 10 | Limpa vidros com álcool, tampa com esborrifador, embalagem com rg ms ou isento, embalagem com 500ml. | UNID | 5 | 60 | R\$ 3,00 | R\$ 15,00 | R\$ 180,00 |
| 11 | Limpador multiuso | UNIDADE | 15 | 180 | R\$ 3,00 | R\$ 45,00 | R\$ 540,00 |
| 12 | Lustra móveis lavanda 200 ml | UNIDADE | 30 | 360 | R\$ 2,50 | R\$ 75,00 | R\$ 900,00 |
| 13 | Luva de pano de algodão | PAR | 2 | 24 | R\$ 2,00 | R\$ 4,00 | R\$ 48,00 |
| 14 | Luva de proteção em Látex amarela (p, m e g). | PAR | 14 | 168 | R\$ 2,00 | R\$ 28,00 | R\$ 336,00 |
| 15 | Naftalina pacote de 1 kg | PCT | 1 | 12 | R\$ 0,80 | R\$ 0,80 | R\$ 9,60 |
| 16 | Palha de aço nº 02 | PCT 12 | 1 | 12 | R\$ 0,40 | R\$ 0,40 | R\$ 4,80 |
| 17 | Pano de chão. pano de limpeza medindo 71x54cm fabricado em algodao cru na cor branca | UNIDADE | 20 | 240 | R\$ 1,50 | R\$ 30,00 | R\$ 360,00 |
| 18 | Papel higiênico branco, 10cm x300m, fardo com 8 rolos. | FARDO | 10 | 120 | R\$ 29,00 | R\$ 290,00 | R\$ 3.480,00 |
| 19 | Papel toalha branco, 100% celulose, fibra celulósica, fardo c/ 1000folhas, medindo 225 x 210. | FARDO | 60 | 720 | R\$ 13,00 | R\$ 780,00 | R\$ 9.360,00 |
| 20 | Saponazio líquido | UNIDADE | 4 | 48 | R\$ 3,50 | R\$ 14,00 | R\$ 168,00 |
| 21 | Pedra sanitária | UNIDADE | 112 | 1344 | R\$ 0,75 | R\$ 84,00 | R\$ 1.008,00 |
| 22 | Sabão em pó , pacote 500 gr | PACOTE | 30 | 360 | R\$ 2,75 | R\$ 82,50 | R\$ 990,00 |
| 23 | Sabonete líquido, com tensoativo, conservante, corante, água com essência, embalagem lacrada de 5 litros. | GALÃO 5L | 5 | 60 | R\$ 8,00 | R\$ 40,00 | R\$ 480,00 |

PLANILHA DE FARDAMENTO

| Item | Descrição | Quant. anual | UNIDADE | COR | Valor mensal | Valor anual |
|------|--|--------------|---------|-------------|--------------|-------------|
| 1 | Calça comprida com elástico e cordão, em gabardine. | 4 | Unidade | Azul escuro | 11,666667 | 140 |
| 2 | Camiseta malha fria, com gola esporte, em gabardine, com emblema da empresa pintado ou bordado. | 4 | Unidade | Azul Claro | 8,3333333 | 100 |
| 3 | Meia em algodão, tipo soquete. | 6 | Par | Preta | 3,5 | 42 |
| 4 | Calçado feminino/masculino de segurança de couro, com biqueira de polipropileno, elástico nas laterais, palmilha antibacteriana. | 4 | Par | Preta | 20 | 240 |
| 5 | Crachá de identificação com Foto | 1 | Unidade | Branco | 0,58333333 | 7 |
| | | | | | 44,08 | 529 |

